КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ СЕНИ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 15.04.2016 года д. Лужное №12

Об утверждении Положения об основаниях и порядке сообщения депутатом сельского
поселения о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования МО СП «Деревня Сени» Сельская Дума

Р 'Е Ш И Л  А:

1. Утвердить Положение «Об основаниях и порядке сообщения депутатом сельского
поселения о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (приложение).

2. Решение подлежит обнародованию путем вывешивания в специально отведенных для
этих целей местах.

*  '- - ч3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Г лава посел^йд:'! A  Т.Л.Чижик
II i  *£ I-Д 1 ^

Приложение
к решению сельской

Думы от 15.04.2017 № _12_

ПОЛОЖЕНИЕ

об основаниях и порядке сообщения депутатом Сельской Думы
о возникновении личной заинтересованности

при осуществлении своих полномочий, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяются основания и порядок сообщения
депутатом Сельской Думы (далее -депутат) о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении своих полномочий, которая приводит либо может привести к
конфликту интересов, а также порядок рассмотрения такого сообщения.

2. Основанием для направления депутатом сообщения в комиссию по контролю за
достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера депутата Законодательного Собрания, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее -комиссии) является возникновение личной
заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может
привести к конфликту интересов.

3. Депутат в случае возникновения у него личной заинтересованности при
осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, обязан сообщить об этом в комиссию не позднее рабочего дня, следующего за
днем, когда ему стало об этом известно.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении
личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или
может привести к конфликту интересов, по форме согласно приложению к настоящему
Положению (далее -уведомление).

При нахождении депутата в командировке, отпуске или невозможности исполнение
депутатом установленной обязанности в указанный срок по иной уважительной причине,
он обязан направить уведомление в комиссию при первой возможности. При этом депутат
вправе направить уведомление в комиссию посредством почтовой либо факсимильной
связи с последующим представлением оригинала уведомления.

4. Для целей настоящего Положения используются понятия "личная
заинтересованность", "конфликт интересов", установленные статьей 10
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ
"О противодействии коррупции".

5. Секретарь комиссии регистрирует поступившее от депутата
в комиссию уведомление и направляет его председателю комиссии в день его поступления

Председатель комиссии в течение 3 рабочих дней назначает дату заседания комиссии,
которое проводится не позднее одного месяца со дня поступления уведомления.

Секретарь комиссии уведомляет членов комиссии и депутата, подавшего

уведомление, о дате, времени и месте заседания комиссии не менее чем за 10 рабочих дней
до проведения заседания комиссии.

6. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии депутата,
представившего уведомление, о намерении лично присутствовать на заседании
комиссии депутат указывает в уведомлении.

Заседание комиссии может проводиться в отсутствие депутата, представившего
уведомление, в случае:

а) если в уведомлении не содержится указания о намерении депутата
лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если депутат, намеревающийся лично присутствовать на заседании
комиссии и надлежащим образом извещенный о времени и месте
его проведения, не явился на заседание комиссии.

7. Члены комиссии не вправе разглашать сведения, ставшие
им известными в ходе работы комиссии.

8. Комиссией по результатам рассмотрения уведомления принимается одно из
следующих решений:

а) признать, что при осуществлении полномочий депутатом,
направившим уведомление, конфликт интересов либо возможность
его возникновения отсутствует;

б) признать, что при исполнении полномочий депутатом, направившим
уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести
к конфликту интересов.

9. В случае принятия, решения, предусмотренного подпунктом "а" пункта 8
настоящего Положения, комиссия обеспечивает уведомление депутата о принятии решении в
письменном виде в 7-дневный срок со дня заседания комиссии,

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б"
пункта 8 настоящего Положения, комиссия рекомендует депутату,
направившему уведомление, принять меры по предотвращению или урегулированию
конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом "О противодействии
коррупции". Комиссия обеспечивает уведомление депутата о принятом решении в
письменном виде в 7-дневный срок со дня заседания комиссии. Депутат должен принять
меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии
с законодательством Российской Федерации.